
Hošťálkovice, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.847058N, 18.214786E Počet obyvatel: 1 872

PSČ: 725 28 Adresa URL: www.hostalkovice.cz

Současnost obce Hošťálkovice
Vytvořením samostatného městského obvodu zaznamenaly Hošťálkovice dynamický rozvoj. Spíše
opomíjená část města Ostravy měnila až neobvyklou rychlostí svou tvář. Rozběhla se rozsáhlá
investiční výstavba.  Během 90. let minulého století se podařilo vybudovat nový vodovod, celý obvod byl
plynofikován, bylo obnoveno veřejné osvětlení, zřízena vlastní telefonní ústředna pro zavedení
telefonu do všech domácností v Hošťálkovicích a zavedena kabelová televize. Téměř všechny
místní komunikace byly rekonstruovány nebo opraveny a vybudovány nové chodníky, Byla položena zcela
nová splašková kanalizace s napojením na čističku odpadních vod v Ostravě - Přívoze.
V roce 1995 zahájila vysílání vlastní lokální kabelová televize Hošťálkovice, která nahradila obecní
rozhlas.
Podařilo se obnovit starý bytový fond a rekonstruovat bývalý objekt statku na moderní bytový dům s 15
bytovými jednotkami. Poslední investiční akcí je rozsáhlá rekonstrukce kulturního domu, která po několika
letech vrátí občanům Hošťálkovic jejich jediný kulturní stánek.
Znak městského obvodu Právo užívat heraldický znak udělila Rada města Ostravy městskému obvodu dne
6.9.1994.
Polcený štít má v pravém zlatém poli půl slezské orlice. Levé pole je děleno. V horním zeleném poli je
pluh v přirozených barvách, připomínající druh obživy původního obyvatelstva (zemědělci). V dolním
stříbrném poli jsou dvě modrá vlnitá břevna, která připomínají řeky Odru a Opavu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10627/hostalkovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 14:45:17


